НОВОБУРАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	30.06.2025

	№ 10

с. Новобураново

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства», утвержденное решением Новобурановского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края от 09.11.2021 № 14 (в ред. от 13.11.2023 № 11)

[bookmark: bssPhr4][bookmark: a37]В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края», Новобурановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденное решением Новобурановского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края от 09.11.2021 № 14 в ред. от 13.11.2023 № 11) следующие изменения:

1) п. 82 изложить в следующей редакции: «82. По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального закона 248-ФЗ.»;

2) п. 30 изложить в следующей редакции:  «30. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется и направляется контролируемому лицу в порядке, предусмотренном Федеральным законом №248-ФЗ, и должно содержать указание на соответствующие обязательные требования, предусматривающий их нормативный правовой акт, информацию о том, какие конкретно действия (бездействие) контролируемого лица могут привести или приводят к нарушению обязательных требований, а также предложение о принятии мер по обеспечению соблюдения данных требований и не может содержать требование представления контролируемым лицом сведений и документов, сроки для устранения последствий, возникших в результате действий (бездействия) контролируемого лица, которые могут привести или приводят к нарушению обязательных требований.»;

3) п. 13 исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования сельское поселение Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края порядке.

Глава сельсовета			                                             В.Н. Зацепина